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 شماره 
1635 روزنامه صبح ایران

 
خبـــرغیـــر محرمانـــه

پسر وزیر شهردار نمونه شد
ســیدمحمدرحیم  رســانه ها،  گــزارش  براســاس 
مرتضوی شــهردار منطقه ۹ پایتخت به عنوان شهردار 
نمونه مناطق ۲۲ گانه انتخاب شــد. سوابق تحصیلی او 
کارشناســی حقوق قضائی، کارشناســی ارشد حقوق 
عمومی، مقطع دکتری حقوق عمومی اســت و سوابق 
اجرایی او شــامل شهردار منطقه ۹ )هم اکنون(، معاون 
پیگیری و هماهنگی امور شورا اداره کل تدوین مقررات 
و هماهنگی امور شورا و نهاد ها؛ رئیس اداره امور دولت 
شهرداری تهران، مشاور فرماندار و رئیس اداره حراست 
فرمانداری تهــران، رئیس اداره مصوبات و پیگیری امور 
شــورا شهرداری تهران، مشــاور فرماندار و رئیس اداره 
بازرسی فرمانداری تهران، رئیس اداره شهری و روستایی 

فرمانداری تهران و مشاور استاندار البرز می شود.
 

قاتل محمد حسن زاده بازداشت شد
در آبان سال گذشته، رسانه های معاند ادعای کشته 
شــدن »محمد حسن زاده« جوان ۲۸ ســاله بوکانی با 
شلیک نیرو های امنیتی در روز ۲۵ آبان ۱۴۰۱، را روی 
خروجی خود بردند. با انتشــار ادعای کشته شدن این 
فرد، پدر و برادر محمد حســن زاده نیز با ســوار شدن 
بر روی این موج، ادعای کشــته شــدن او را در مراسم 
خاکسپاری اش تکرار کردند. به محض انتشار این خبر و 
ارسال گزارش واقعه، دستگاه قضائی به موضوع ورود پیدا 
کرد و مجیدی، دادســتان مرکز استان آذربایجان غربی 
در تاریــخ ۲۵ آبان در رابطه با فوت محمد حســن زاده 
اعلام کرد: محمد حسن زاده در درگیری شخصی به قتل 
رسیده است. با بررســی پرونده قتل محمد حسن زاده، 
از ســوی دستگاه قضائی استان آذربایجان غربی و اداره 
کل اطلاعات اســتان سرانجام مشخص شد قاتل محمد 
حسن زاده، فردی به نام »فردین کریمی« بوده است که 

بازداشت شد. 
 

بازداشت دورچی 
دورچی، رپر جنجالی است که این روزها کلیپ های 
زیادی از او پخش و دابســمش می شــود. او با آخرین 
آهنگ خــود با عنــوان Damn Things به ســوژه 
کاربران شبکه های اجتماعی تبدیل شد. بهمن بابازاده، 
 ،)Dorcci( خبرنگار حوزه موسیقی، از بازداشت دورچی
خبر داد؛ رپر نســل چهارم رپ فارســی که این روزها 
کلیپ های زیادی از او پخش و دابسمش می شود. بهمن 
بابازاده در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: 
منابعی به من از دستگیری »#دورچی« خواننده رپ و 

R&B در تهران خبر داده اند. 
 
آزادی ۶ زندانی ایرانی از سیشل

با تلاش های ســفارت جمهوری اســلامی ایران در 
ماداگاســکار ۶ نفر از صیادان بلوچ از زندان سیشل آزاد 
شــدند و از طریق هوایی به میهن اســلامی بازگشتند. 
حســن علی بخشی سفیر جمهوری اســلامی ایران در 
ماداگاســکار )اکردیته در سیشــل( در این رابطه گفت: 
جرم این افراد حمل کالای ممنوعه و ورود غیرقانونی به 

آب های سرزمینی سیشل بوده است. 

 

 

 

  مراسم جاماندگان اربعین 
برگزار می شود

مراســم جاماندگان اربعین حســینی چهارشــنبه 
۱۵شهریورماه از میدان امام حسین)ع( تا حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( پس از نماز صبح با قرائت زیارت 
شریف اربعین به مســافت ۱۵کیلومتر در تهران برگزار 
می شــود.  حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران در نشست خبری آیین 
پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی که در این سازمان 
برگزار شد اظهار داشــت: همزمان با مراسم پیاده روی 
سیدالشــهدا)ع( در روز اربعین، مراســم جاماندگان به 
مدت ۱۲ســال اســت که همزمان با سراسر کشور در 
تهران برگزار می شــود.  وی افزود: کســانی که در این 
آیین شــرکت می کنند افرادی هستند که از حضور در 
پیاده روی اربعین محروم ماندند بر این اســاس مراسم 
جاماندگان اربعین حســینی چهارشنبه ۱۵شهریورماه 
از میدان امام حســین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم 
حســنی)ع( پس از نماز صبح با قرائت زیارت شــریف 
اربعین به مسافت ۱۵ کیلومتر در تهران برگزار می شود.  
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
بیان کرد: تراکم جمعیت هنگام ظهر در شهرری بسیار 
بالا خواهد بود. بر همین اساس برای مدیریت جمعیت 
اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی سه ضلع شرق، 
غرب و جنوب در نظر گرفته شده و فضایی برای قرائت 
و زیارت اربعین و اســتراحت شرکت کنندگان در نظر 
گرفته شــده اســت.  خونویی به موکب های مستقر در 
مسیر پیاده روی جاماندگان حسینی اشاره کرد و گفت: 
یــک هــزار و ۳۰۰ موکب مردمی در ایــن روز میزبان 
عزاداران حســینی خواهند بود ایــن موکب ها هر یک 
خدمات متفاوتی به زائران اباعبدا... الحسین ارائه خواهند 
کرد. مواکب های ام البنین)س( در طول مســیر به ارائه 
خدمــات به بانوان و کودکان اهتمام خواهند داشــت و 
مهیا ساختن مکانی برای استراحت بانوان و فرزندان از 
دیگر اقدامات این موکب ها خواهد بود. در این موکب ها 
بانوان فعالیت خواهند داشت.  وی افزود: مواکب پزشکی 
و ســلامت در طول مســیر ترتیب داده شده و رایگان 
شــدن ایســتگاه های مترو و ترتیب ۵ پارکینگ برای 
پارک خودروی شــرکت کنندگان در مراسم پیاده روی 
جاماندگان حســینی از جمله اقداماتی است که امسال 
برنامه ریزی شده است. درب تکایا، مساجد و حسینیه ها 
نیز در این روز باز بوده و به شرکت کنندگان در مسیر، 
خدمات رسانی خواهند داشت.  معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی هنری شــهرداری تهران اضافــه کرد: لازم به 
تاکید است ســامانه تلفن ۱۸۳۷ از شنبه ساعت ۸ الی 
۱۷ پاســخگوی سوالات شــرکت کنندگان در مراسم 
جاماندگان اربعین خواهد بود.  خونومی اظهار داشت: در 
مراسم امسال تاکید بر ایجاد فضا و تسهیل برای حضور 
خانواده ها در نظر گرفته شده است. پویش نذر اربعین از 
خانواده ها برای ارائه نذورات آنان دعوت می کند و امسال 
بسیاری از موکب ها توسط خانواده ها مدیریت می شود. 

وی در پایان خاطرنشــان کرد: امســال پیش بینی 
می شــود قریب به ۴ میلیون زائــر در آیین جاماندگان 

حسینی در تهران شرکت کنند. 

یـــاد

ششصد و نود و هشتمین شب از شب های 
بخارا در خانه هنرمندان ایران، به بزرگداشت 

زنده یاد ایران درودی اختصاص دارد. 
به گزارش روابــط عمومی خانه هنرمندان 
ایران، ششــصد و نود و هشــتمین شــب از 
شــب های بخارا جمعه ۱۰ شــهریور ۱۴۰۲ 
ســاعت ۱۸ با ســخنرانی ژاله آموزگار، رویا 
نونهالی، ســید محمد بهشــتی، عبدالرحمن 
نجل رحیم، طاها بهبهانی، علی اســدی، علی 
دهباشــی و قرائت پیام عمید نائینی در سالن 
شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. 

ایران درودی متولد ۱۱ شهریور ۱۳۱۵ در 
مشهد بود. وی تحصیلات خود را در دانشکده 
عالی هنرهای زیبای پاریس »بوزار« در رشته 
نقاشی، مدرســه لوور پاریس در رشته تاریخ 

هنر، دانشــکده ســلطنتی بروکسل در رشته 
ویتــرای و انســتیتو آر.ســی.آ نیویورک در 
رشــته تهیه و کارگردانی سینما و برنامه های 

تلویزیونی به پایان رساند. 
شرکت در بیش از ۲۵۰ نمایشگاه گروهی 
و برگزاری ۶۴ نمایشــگاه انفرادی در ایران و 
سرتاسر جهان از جمله فعالیت های او است. 

ایران درودی از ســال ۱۳۴۳ عضو کنگره 
بین المللی هنرمندان و منتقدان »ریمنی« و 
»وروکیو« و »سان مارینو« ایتالیا شد و از سال 
۱۳۴۶ تا ۱۳۵۱ تهیه و کارگردانی بالغ بر ۸۰ 
فیلم مســتند را برای تلویزیون تحت عنوان 
»شناســایی هنر« بر عهده داشــت. او استاد 
مدعو دانشــگاه صنعتی شریف برای تدریس 

تاریخ و شناسایی هنر بود. 

 شب ایران درودی 
در خانه هنرمندان ایران 

دریچـــه

شــورای صدور پروانه ساخت آثار غیر ســینمایی با ساخت ۳ عنوان فیلم 
کوتــاه داســتانی و ۲ عنوان فیلم بلند داســتانی و ۲ عنوان فیلم مســتند 
غیرســینمایی موافقت کرد.  به گزارش روابط عمومی سازمان امور سینمایی 
و ســمعی بصری، در جلسات اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیر سینمایی، 
با ســاخت فیلم های کوتاه داســتانی »خطر اصلاح ناتمام« به تهیه کنندگی، 
نویســندگی و کارگردانی جعفر پاشــای گتابی، »ســه نقطــه زندگی« به 
تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی آرتین هارطون پوری آذر، »شکار« به 
تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی سعید ساکی، فیلم های بلند داستانی 
»کاروان پیاده لــردگان« به تهیه کنندگی زینــب امیری ابراهیم محمدی و 
کارگردانی کیومرث نوروزی مصیر و نویســندگی سیدحسین سیدی مقدم، 
»جســت وجوگر« به تهیه کنندگی و کارگردانی و نویسندگی داوود ابراهیمی 
موافقت شــد.  همچنین فیلم های مســتند »گاه ردیف« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی و نویســندگی علیرضا فراهانی ســامنی و »حضرت شــانس« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی و نویســندگی بهنام نجم الدین موفق به کســب 

پروانه ساخت غیر سینمایی شدند. 

7 فیلم غیرسینمایی 
مجوز ساخت گرفتند

عکسنامه  عکس:  پوریا ترابی - ایرنا سر نوشتم به ضریح تو گره خورده حسین

منبع:  تبیان آنلاین    اینفوگرافیک

با اجرای نمایش »سوسمار« حمید جبلی و ایرج طهماسب بار 
دیگر در کنار هم در تئاتر شهر حضور پیدا کردند. 

بیش از ۲۰ سال از آخرین کار تئاتری حمید جبلی در 
مجموعه تئاتر شهر می گذرد و حالا با اجرای یکی از تازه ترین 
نمایشنامه های او، جبلی و طهماسب که همواره به عنوان 
دوستانی دیرین و زوج هنری فعال بوده اند، بار دیگر در کنار 

یکدیگر و در فضای تئاتر شهر دیده شدند. 
افتتاحیه نمایش »سوسمار« شامگاه دوشنبه، ششم شهریور 
ماه در لابی تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر برگزار شد. پیش از 
شروع اجرای این نمایش، جبلی و طهماسب دیداری دوستانه با 

سید جواد طاهری، مدیر مجموعه تئاتر شهر داشتند. 
بجز طهماسب، شیرین یزدان بخش و عزت ا... رمضانی فر 
هنرمند پیشکسوتی که در چند وقت اخیر سوگوار دختر جوان 

خود بوده است، نیز دیگر مهمان ویژه دیشب بودند. 
رحمت امینی، کارگردان نمایش »سوسمار« و گروه اجرایی 
این نمایش علاقه داشتند تا با دعوت از رمضانی فر که روزهای 
سختی را سپری می کند، برای حضور در تئاتر، کمی حال و 

هوای او را عوض کنند. 
بدین ترتیب رمضانی فر و طهماسب با بریدن روبان، نمایش 

»سوسمار« را افتتاح کردند. 
بعد از اجرای نمایش نیز مهمانان روی صحنه دعوت شدند 
و حمید جبلی با خوش آمدگویی به حاضران در سالن گفت: 

»تئاتر مانند فیلم ماندگار نمی شود، مانند یک پروانه از پشت 
پنجره گذر می کند یا مانند آب روان جاری می شود اما تماشاگر 
است که تئاتر را زنده و ماندگار می کند. سپاسگزارم از همه شما 
برای حضورتان در اینجا چون شما تئاتر را تنها نگذاشتید و در 

هر شرایطی، همراه این هنر بوده اید.«
در خلاصه داستان نمایش »سوسمار« که متن آن هنوز 
منتشر نشده، آمده است: »دقایقی مانده به تحویل سال جدید، 
زن و مردی که در حال آماده سازی سفره هفت سین و آغاز سال 
تازه هستند، تخم مرغی برای رنگ کردن تهیه می کنند؛ ساعاتی 

بعد، تخم مرغ ترک می خورد و...«
بهار مشیری، ابوذر  ساعدی، فرزاد  برهمن، عرفان معصومی 
و نوید  جهانزاده بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی 

به ایفای نقش می پردارند.  محمدرضا  عطایی فر )مجری 
طرح(، نوید  جهانزاده )مدیر اجرایی، مشاور تبلیغات و ساخت 
تیزر(، سعید  سیادت )مدیر تولید(، ملیکا  راه رخشان )دستیار 
کارگردان و برنامه ریز(، امیرحسین اصفهانی )مدیر صحنه(، 
مصطفی مرادیان )طراح صحنه(، فطیما زعفرانی )طراح 
لباس(، عاطفه ابیضی )طراح گریم(، فرناز مرتضوی، علی اصغر 
 گودینی، حمیدرضا  قاسمی )مجریان گریم(، فرزاد  برهمن، 
مهدی نامجو )آهنگساز(، سارا عبدالملکی )طراح پوستر، 
بروشور و گرافیک(، پوریا رحیمی )طراح نور(، شیرین  جهانزاده 
)عکاس و فیلمبردار(، فرشاد  فیضی )عکاس و فیلمبردار پشت 
صحنه(، فاطمه حاجی آقاجانی، فائقه کردآبادی )خیاط(، 
ماژان  کیمیایی  اسدی )ساخت انیمیشن(، عرفان معصومی 
)منشی صحنه(، امیرحسین  امیری )دستیار تهیه(، رها طالبی 
)دستیار موسیقی(، پوریا رحیمی )دستیار یک صحنه(، راحیل 
روحانی فر، مبینا توسلی، عسل  امیربزرگی، محیا طحانی، 
مهدی خاوری )دستیاران صحنه(، المیرا کریمی )اجراکننده 
پتینه(، تینا ابراهیمی، سپیده حسینی )دستیاران لباس(، شاهد 
بهوند )تشریفات( و علی  کیهانی )مشاور رسانه ای و مدیر روابط 
عمومی( دیگر عواملی هستند که در این پروژه همراه جبلی و 

امینی هستند. 
نمایش »سوسمار« هرشب ساعت ۲۰:۱۵ و با مدت زمان ۶۰ 

دقیقه در تالار چهارسو تئاتر شهر به صحنه می رود. 

حمید جبلی و ایرج طهماسب در یک قاب تئــاتر

مرزنشینان تایباد از زائران افغانســتانی اربعین در مرز دوغارون خراسان 
رضوی پذیرایی می کنند. به گزارش  تسنیم از تایباد، امسال همانند سال های 
گذشــته زائران افغانستانی اربعین حسینی از کشورشان عازم ایران شده اند تا 
پس از گذر از کشورمان به اجتماع زائران پیاده اربعین حسینی)ع( بپیوندند در 
همین راستا مرزنشینان شهرســتان تایباد خراسان رضوی در مرز دوغارون با 
راه اندازی موکب های عزاداری میزبان زائران افغانستانی اربعین حسینی هستند. 
زائرانی که با وجود تمام سختی راه و گذر از کشور ایران باید خود را به مرز عراق 
برسانند و سپس از آنجا به خیل عظیم زائران اربعین بپیوندند و مرز دوغارون تنها 
راه عبور این زائران از افغانستان به کشور عراق است لذا هر ساله  موکب هایی 
از آستان قدس رضوی، هیئت های شهرســتان تایباد و موکب های مردمی در 
مرز دوغارون ایجاد می شــود و به این زائران خدمت رسانی می کنند. فخاری، 
مسئول اجرایی موکب اربعین شهرســتان تایباد نقطه مرزی دوغارون اظهار 
داشت: امســال هم طبق روال سال گذشته، حضوری پررنگ در مرز های مسیر 
زائران اربعین امام حسین)ع( دارد و یکی از مهم ترین این میعادگاه های عاشقانه، 

مرز دوغارون در خراسان رضوی اســت. وی افزود: این زائران برای رسیدن به 
گردهمایی عظیم اربعین باید از دو مرز ایران عبور کنند و خود را به این مسیر 
برسانند و همین موضوع سبب شده که آستان قدس رضوی نیز نگاهی جدی به 
خدمت رسانی به این زائران داشته باشد.فخاری تصریح کرد: در گذشته نه چندان 
دور مشکلات زیادی برای پذیرایی از این زائران داشتیم که خوشبختانه با ایجاد 
حسینیه سردار شهیدسلیمانی در این مجموعه، در سوله ای به مساحت هزارو 
700 مترمربع، امکان اسکان بین 3 تا 4هزار زائر افغانستانی برای ما فراهم شده 
است. مسئول اجرایی موکب اربعین شهرستان تایباد نقطه مرزی دوغارون  گفت: 
سال گذشته حدود 10هزار زائر افغانستانی از خدمات موکب آستان قدس رضوی 
در مرز دوغارون بهره مند شدند. فخاری خاطرنشان کرد: بر اساس تفاهم نامه  ای 
که بین کشــور ایران و افغانستان به امضا رسیده است، پیش بینی می شود این 
حجم زائر تا 50هزار نفر نیز افزایش پیدا کند. خدمات موکب دوغارون شامل تهیه 
و توزیع صبحانه، شام، نهار، میان وعده و آب آشامیدنی خنک بوده و برای اسکان 

زائران نیز تدابیر لازم اندیشیده شده است.

ورود زائران 
افغانستانی 
اربعین به مرز 
دوغارون 


